Altare maius S. Vigilio sacrum anchonam habet magnam et elegantem, inauratam, in qua in sculpturatis videtur et repraesentatur beatissima Virgo adstantibus Ss. Lucio, Florino et Ss. Vigilio et Sebastiano, in alis quatuor Sanctae, in summitate anchona est transparentis et multas continet effigies. Super altare 4 candelabra ex auricalcho, duo angeli cum luminibus, antependium ex corio inaurato et caetera consueta.

Altare laterale sinistrum ingrediendo S. Sebastiano sacrum continet anchonam satis veterem in qua in sculptis repraesentatur Christi domini de cruce depositio cum suis alis.

Crux et duo candelabra lignea, tobaleae solitae, prope hoc altare aditus patet per ostium in campanile. Lampas una quae ardet noctibus Sabbathi et Vigiliarum et quando super hoc altare celebratur.

Altare medium dedicatum S. Brigittae,⁹⁾ habet pro tabula in sculptis eandem Sanctam, item imaginem parvam satis eleganter depictam beatissimae Virginis. Crux crystallina, duo candelabra ex auricalcho, duo angeli lumina gestantes, tobaleae consuetae, antependium ex corio inaurato.

Altare laterale in angulo a dextris ineundo in honorem sanctissimi Rosarii anchonam habet, quae in sculptis idem mysterium repraesentat, desuper in pictis S. Dominicus et Catharina Senensis,¹⁰⁾ duo candelabra ex auricalcho, Crux vetus ex auricalcho intermixtis quibusdam radiantibus lapidibus,¹¹⁾ pedes Domini duobus clavis affixi.¹²⁾ Cingitur cancellis ligneis, tobaleae consuetae mundae, antependium ex corio inaurato, prope hoc altare baptisterium ex una parte in muro laterali, ex altera vero sacrarium¹³⁾ in pavimento. Lampas coram hoc altari ardet sicut coram illo S. Sebastiani. Gazophilacium¹⁴⁾ adest parvum in quod offertur pro sacratissimo Rosario.

Venerabile sacramentum asservatur supra altare maius in tabernaculo ligneo sub forma moderna,¹⁵⁾ intus est obductum holoserico. Lampas continuo ardet coram venerabile, cera et butyrum ab ecclesia subministratur. In Parasceve fit sepulchrum.¹⁶⁾

Monstrantia elegans ex cupro inaurato cum vitro suo transparenti et lunula.¹⁷⁾ Vasa (oleorum) argentea posita supra pedes et separata,

⁹⁾ Gemeint ist nicht die schwedische hl. Brigitta, sondern die im Oberland viel verehrte irländische Brigitta. Ihr ist jetzt eine Kapelle geweiht zwischen Rueras und Selva.

¹⁰⁾ St. Dominikus und Katharina von Siena gehören zu jedem Rosenkranzbild.

¹¹⁾ Wohl mit großen Steinen oder Glasflüssen besetzt.

¹²⁾ Wie dies bei romanischen Kruzifixen fast durchwegs der Fall ist.

¹³⁾ Eine Öffnung, um namentlich Flüssigkeiten hineinzugießen, die man vor Verunehrung schützen will.